
11. 12. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Drzost až na půdu
Existuje celá řada mezinárodních organizací, jakýsi pedagogický sbor, který dbá na to, abychom se
stali korektními obyvateli celé zeměkoule od Gibraltaru až po Furth im Wald. Greenpeace, Amnesty
International, ochránci zvířátek...

Skóre: 0.51
Název zdroje: Lidové noviny
Datum vydání: 11.12.2007

Nadpis: Drzost až na půdu
Strana: 2
Pořadí: 3
Mutace: Celostátní
Rubrika: Politika
Autor: Bohumil Doležal

Ročník: 20
Číslo: 288

Náklad: 68303
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 11.12.2007 07:09
Identifikace: DCLN20071211010008 cz
Klíčová slova: svobod, kauzy, Listinu základních práv, Amnesty

 

Transparency International řeší i to, po čem jí nic není

Existuje celá řada mezinárodních organizací, jakýsi pedagogický sbor, který dbá na to, abychom se
stali korektními obyvateli celé zeměkoule od Gibraltaru až po Furth im Wald. Greenpeace, Amnesty
International, ochránci zvířátek... A konečně je tu Transparency International (TIC). Co dělá ta,
vyplývá nejlépe z její tiskové zprávy k případu Jiřího Čunka.
Podotýkám, že vyvádění předsedy KDU-ČSL a některé okolnosti jeho kauzy jsou dosti podivné, a
nedivím se, že vzbuzuje pozornost. Zde jde o povahu té pozornosti.
Ve zprávě se praví: "TIC považuje úvahy o návratu Jiřího Čunka do vlády za dramatickou ukázku
nerozvinuté politické kultury v české společnosti..." Zřejmě budou do budoucna zakázány úvahy: za
tím účelem je třeba upravit Listinu základních práv a svobod. Nebo: "Jiří Čunek neprokázal
dostatečnou kompetentnost, vzdělání a jazykové znalosti nutné pro vedení ministerstva..." Je hezké,
že pečují o vzdělání českých ministrů (dělali to i za Zemana?), i když bych řekl, že to s
transparentností nemá nic společného a že jim do toho nic není.
Ale abychom jim nekřivdili. Nepráskají jen bičem: "TIC oceňuje principiální postoj Strany zelených
(jmenovitě ministrů Schwarzenberga a Lišky) a vyzývá premiéra, aby si uvědomil, že nyní je ve hře
důvěryhodnost celé vlády." Skvěle, tak aspoň víme, odkud vítr vane.



Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

